post delictum presumitur particeps criminis, & poterit torque...

55 Item f. adde, quod statuta, siue proclamata prohibentia...

g Pro defensione tamen. Idem adde, quod cum differat, an quis sciat...

56 g Pro defensione. Adde, f. quod aliud est receptare aliud pati...

57 Item f. adde, quod probatio per iuramentum accusatoris super quantitate...

58 in d. conf. 19. in fine, & ibi disputat, f. an receptans unam rem furatam...

dicimus, quod receptatores tenentur eadem pena, qua ipsemet fures...

iuramentum non operari contra fideiussores tutorum, uel curatorum...

59 Item f. adde Marfil. in consil. 33. num. 59. & Port. in consil. 206. ubi tenent cum alijs, quod receptans scienter rem furatam...

Item adde, quod recipiens scienter rem furto substractam a filiofamil. patri...

60 Item f. adde quod statutum puniens opem; sicut furem, locum non habet...

61 Item f. adde, quod Barones, seu eorum officiales, qui de ipsorum consensu...

63 Receptatorib. qua prouisum fuit, quod f. Barones malefactores receptantes...

QVÆSTIO XCI.

Et an ex sola cogitatione quis puniatur.

SVMARIA.

Ex Claro.

- 1 Cogitatio an sit aliquo casu punibilis. 2 Tractatus de delicto committendo an sit puniendus.

Ex Additionibus.

- 4 Cogitationis penam nemo patitur. Et quid si sit verbis expressa. Ibid. 2 Dicens se velle Regem occidere, si aliud non fecit, non tenetur. Nisi hoc cum pluribus dixisset, faciendo conurationem. Ibid. 3 Amplius, ut non teneatur, et si solus secum dixisset, et iurasset. 4 Cogitatio cum aliquo facto extrinseco concurrente penitentia non punitur. 5 Penitentia in occultis presumitur. 6 Cogitatio quomodo probetur, remissive.

ADDI.

ADDITIONES, Ad Quæst. XCII.

1 Quæro nunquid ex sola cogitatione. Adde f. Andr. de Iser. in c. 1. §. si voluerit, de capit. qui Cur. vend. singulariter,

2 vbi dicit, quod indistincte pena aliquid non punitur cogitatio, & pari modo si ipsa cogitatio sit verbis expressa, quia verbum est ipsa cogitatio, & vox, sonus, & iudex cogitationis; citat Augustinū de percussore; non enim posset sciri, quod quis cogitauerit, nisi quia ipse dixit, sic dicit probari tale cogitationem turpē, quia ipse hoc dixit: ex quo ipse se infert, quod licet quis dixerit, sic dicit probari tale Regem, si aliud non fecit, nec laborauit, ut faceret, non ex hoc punitur, nisi hoc dixisset cum pluribus faciendo conurationem.

3 Item adde, f. quod si quis solus dixerit, & iuratus fuerit, quod vult committere delictum contra Regem, & nihil aliud fecerit, non punitur illa cogitatio, siue affectus; se-

QVÆST. XCI.

V A E R O, Numquid ex sola cogitatione aliquis puniatur. Respondeo, regulariter, & non, ut est text. in l. cogitationis, ff. de penis, & est commun. opin. ut dicit Bolen. in repet. l. capitalium, §. famosis, num. 79. & seq. ff. de penis. Et hæc quidem conclusio de iure civili nullam habet difficultatem, nam ex sola cogitatione quis non punitur, neque etiam in crimine læsæ Maiestatis, nisi ad aliquem actum exteriorē processum fuerit, ut voluit gl. in l. quisquis, in verbo, eadem enim, C. ad leg. Iul. maiest. quæ om-

cus si cum alio dixisset, Afflictus in constitutione asperitatem num. 2 fol. 48.

4 Item f. adde, quod cogitans cum aliquo facto intrinseco, sed antequam ad actus proximiores procederet, se penituit, non punitur, ut per Menochium de arbit. iud. cas. 170. num.

5 9. & f. penitentia presumitur, quando delictum non est manifestum, quia in oculis sine probatione presumitur cum penituisse, ut per Specul. in tit. de testam. num. 24. & de cogitatione, & an puniri possit, vide Capr. cōmun. concl. regul. 66. per totum, & quomodo cogitatio f. probetur, vide Mascardum de probationibus, conclusione 309. Baiard.

b Quis non punitur. Et plura apud Decian. tractat. crim. tom. 2. libro 9. cap. 28. Ross.

c Exemplum in heresi. Supr. q. 55. vers. quō autem in princ. Drogh.

d Sed pone. Farinac. volum. 5. sit. prax. quest. 124. par. 2. nu. 35 & 36. & generaliter quado penitentia in delicto proficit, idem Farin. q. 124. par. 3. num. 150. vol. 5. Ross.

QVÆST. XCII.

An effectus, siue conatus ad delinquendum puniri debeat, etiam si delictum consummatum non fuerit.

SVMARIA.

Ex Claro.

1 Affectus, conatus, vel attentatum an puniri debeat, perinde ac si secutus esset effectus.

2 Et quid in atrocissimis. 3 Et quid si non fuerit deuentum ad actum proximum. Ex Additionibus.

- 1 Affectus quomodo dicatur puniri sicut effectus. 1 Conatus quid sit, & quando puniatur, remiss. 2 Amplexus domicellam inuitam in publica via quomodo puniatur. 3 Senatus est loco Principis. 4 Actus proximis quando sit puniendus. 4 Assensus solitus committere assassina potest puniri ex solo conatu. 5 Conatus in delictis leuibus non est considerandus. 6 Actus proximus quando dicatur. 7 Conatus de generali consuetudine an sit puniendus.

ADDITIONES, Ad Quæst. XCII.

1 Quæro nunquid conatus. Affectum non puniri effectu non secuto, dixit supra §. Homicidium, versiculo ultimo quarto. At in proposito præsentis quæstionis dixit Menochius in Tractatu de arbit. iudic. lib. 2. casu 360. supr. in §. fornicatio, versiculo finali. Et nota, quod ius commune, de quo hic dicitur, confert cum iure Diuino; vnde Diuus Augustinus libro 16. capitulo quarto ad finem, de Ciuitate Dei, loquens de adificationibus Turris Babilonia, ait; Merito autem malus punitur affectus, etiam cui non succedit effectus: Intelligitur tamen f. affectum puniri etiam non secuto effectu, videlicet eadem lege, non autem eadem pena: Grammat. decisione secunda, numer. 22. Quod tamen non puto verum per ea, quæ paulo post dixit idem Grammat. decisione sexta, numero duodecimo.

QVÆST. XCII.

1 Quæro, an nunquid conatus, siue attentatum ad de-

Nam si satis est dicere in sententia crimen fuisse attentatum ad hoc, ut quis pro affectu veniat puniendus, quia tunc intelligitur imposita pena affectus, vbi idem; quomodo tunc distinguemus penam a lege? Vide tamen Dominum Petrum de Sanceno inter consilia criminalia diuersorum, consilio 98. sub numero sexto, volumine 1. glo. in l. 1. in verbo latrones, ff. de recept. Ias. in l. vnica numero 2. ad fin. C. vt omnes iudic.

vbi dicitur committit crimen læsæ maiestatis, & tamen pena ibidem est pecuniaria: Vide Baldum in l. si veteris, in fine, C. de fide instrumentorum, sed latius, & diffusius vide Catal. de Boncompagnis inter consilia criminalia, consilio quinquagesimo quinto per totum maximè, numero quinto, volumine 1. Drogh.

Quæro nunquid conatus. Conatus est minus quam factus; vide Dec. tract. crim. tom. 2. lib. 9. c. 29. in princip. vide Peguer. decis. 7. num. 13. Ross.

1 Quæro nunquid conatus. Adde Menoch. f. de arbit. iudic. cas. 360.